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                2. April 2025 
 

JUGEND TRAINIERT FÜR OLYMPIA 2025 
- Tennis - 

 
 
Anzahl der Meldungen 2025: 

 
Liebe Kolleginnen und Kollegen, 
 
ich freue mich über die sehr guten Meldezahlen für „Jugend trainiert“ Tennis in diesem Jahr! Ich bitte  
um Beachtung der nachfolgenden Informationen für die Durchführung der Wettkämpfe. 
Es gilt die im Internet unter http://schulsport.lernnetz.de veröffentliche Ausschreibung „Jugend trainiert  
für Olympia & Paralympics“ 2024/2025. Ich bitte darum, sich rechtzeitig über die Spielbestimmungen zu  
informieren! Weitere wichtige (ausführliche!) Hinweise für die Durchführung sind auf Seite 2 beschrieben! 

Aufgrund der anhaltenden Vakanz in der Besetzung der Referentin/des Referenten für Schultennis im TVSH 
werden auch in diesem Schuljahr alle drei Wettkampfklassen einheitlich vom Disziplinkoordinator Tennis des  
MBWFK organisiert, somit neben der U16 auch die U18 und U14.  

ACHTUNG: Alle Spielpläne, allgemeine Informationen sowie Downloads für die Mannschaftsliste und  
Spielberichtsbögen sind für alle drei Altersklassen online auf dem Padlet  
„‘Jugend trainiert‘ Tennis Schleswig-Holstein 2025“ - https://t1p.de/wemha  
einzusehen. Die teilnehmenden Schulen entnehmen die Spielpaarungen der jeweiligen Spielrunde sowie 
die Information über die Ausrichterschule, die Ergebnisse sowie die neuen Spielpaarungen der nächsten  
Runde stets eigenständig diesem Padlet!   

Das Landesfinale in allen drei Wettkampfklassen U18, U16 und U14 findet gemeinsam am 17.07.2025  
in Kiel auf der Anlage des 1. KHTC statt. ACHTUNG: Aus diesem Grund können Spielerinnen und Spieler an  
diesem Tag nur in einer Mannschaft (in einer Altersklasse) eingesetzt werden.  

Zeiträume für die Spielrunden:         

 

 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Auskunft erteilt: 
 

Tim Vogler 
Disziplinkoordinator Tennis 
 

Durchwahl: 0431 / 31975772 
Fax-Nr.:  0431 / 31975771 
 
E-Mail-Adresse: 
 

tennis@schulsport-kiel.de 
  

An  
alle am Wettbewerb „Jugend trainiert“ Tennis 2025 
teilnehmenden Schulen in Schleswig-Holstein 
 
Nachrichtlich: 
MBWFK – III 338 
Schulsportbeauftragte  
Tennisverband Schleswig-Holstein 
 

 U18 (2008-2010) U16 (2010-2013) U14 (2012-2015)  
 Jungen Mädchen Jungen Mädchen Jungen Mädchen 

Tennis 7 4 17 9 7 6 

Runde: Zeitraum 

ggf. Vorspiele bis 09.05.2025 

Achtelfinale 12.05.-28.05.2025 

Viertelfinale 02.06.-18.06.2025 

Halbfinale 23.06.-04.07.2025 

Finale in Kiel 17.07.2025 

Schleswig-Holstein 
Der echte Norden 
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Wichtige Hinweise für die Durchführung:  
• Die Spielpaarungen und Zeiträume sind den beigefügten PDF-Dateien zu entnehmen. Im weiteren  

Verlauf des Wettbewerbs sind diese online auf dem Padlet (s. o.) zu finden.   
• Die in den Spielplänen mit „(A)“ gekennzeichneten Schulen sind Ausrichter/Gastgeber der jeweiligen  

Begegnung. 
• Für jede neue Runde wird die Ausrichterschule neu benannt und im Spielplan der neuen Spielrunde 

gekennzeichnet. Grundlage für die Auswahl als Ausrichterschule ist v. a. die Reihenfolge der  
Ansetzungen als Heim- bzw. Gastmannschaft im laufenden Wettbewerb sowie in den vergangenen  
Jahren, so dass Ausrichtungen auf der eigenen Anlage sowie Anreisen zu Auswärtsspielen möglichst 
gleichmäßig verteilt werden sollen. 

• Die Ausrichter sorgen dafür, dass die Begegnung in dem angegebenen Zeitraum durchgeführt wird 
und laden die Gastmannschaft rechtzeitig ein (Kontaktdaten aller Schulen auf Seiten 3/4).  
Die Einladungen mit Termin und Spielort bitte immer auch per Mail (z. B. in cc.) an den  
Disziplinkoordinator: tennis@schulsport-kiel.de. (Nur) In Absprache mit dem Disziplinkoordinator können 
Spiele terminlich außerhalb der vorgesehenen Zeiträume verlegt werden.  

• Die Ausrichter stellen die Bälle (im Finale werden die Bälle vom Tennisverband gestellt).  
• Ich bitte alle teilnehmenden Schulen, bis zum 30. April 2025 eine vollständig ausgefüllte  

„Mannschaftsliste JTFO Tennis 2025“ (siehe Anhang) per Mail (tennis@schulsport-kiel.de) oder  
Fax (0431 / 31975771) an mich zu senden. (Bei evtl. Vorspielen vor diesem Termin muss dies unbedingt 
vor der Begegnung geschehen!) Bitte nur dieses Formular nutzen und für jede Spielerin/jeden  
Spieler soweit vorhanden a) die Leistungsklasse (LK) (der aktuelle Stand bei Meldung gilt für die  
Reihenfolge in der Mannschaftsliste und somit für den gesamten Wettbewerb; innerhalb gleicher LK  
Reihenfolge nach Spielstärke) sowie falls vorhanden b) die Ranglistenposition in der Arbeitsrangliste 
JTFO&P des DTB und c) den Rang in der deutschen DTB-Rangliste (Ranglisten jeweils Stand 
31.03.2025) eintragen.  
Ab der LK 23,0 ist eine LK-unabhängige Aufstellung nach Spielstärke möglich.  
Eine Aktualisierung bereits eingereichter Meldelisten ist bis zum 30. April 2025 möglich.  
(Das Formular kann digital oder in ausgedruckter Form handschriftlich ausgefüllt werden.) 
Tipp: Genügend Ersatz-Spielerinnen/Spieler eintragen für den Fall von Krankheits- o. Verletzungsausfall! 

• Für die Wettspiele ist das Formular „Spielbericht Tennis“ für die jeweilige Wettkampfklasse (U18,  
U16, U14, siehe Anhang) als Spielberichtsbogen für „Jugend trainiert“ Tennis zu nutzen.  

• In der U18 und U16 besteht eine Mannschaft aus 5 Spielerinnen/Spielern, die alle während einer  
Begegnung eingesetzt werden müssen. Tritt eine Mannschaft mit weniger Spielerinnen/Spielern an, 
wird die Begegnung als verloren gewertet!  

• In der U14 besteht eine Mannschaft aus maximal 4 Spielerinnen/Spielern, von denen jeweils  
3 während eines Wettkampfes eingesetzt werden müssen. 

• In der Altersklasse U18 und U16 können keine Mädchen in Jungenmannschaften eingesetzt werden! 
• In der U18 und U16 werden 2 Einzel und 2 Doppel ausgetragen, in der U14 2 Einzel und 1 Doppel. 
• Für einen Wettkampf müssen mindestens 2 Tennisplätze zur Verfügung stehen (Ausnahme U14).  
• Die Doppel werden gleichzeitig und nach Beendigung des letzten Einzels (spätestens nach 15 Minuten) 

ausgetragen. In der U18 und U16 muss die/der an Nr.1 (Spielbericht) aufgestellte Spielerin/Spieler im 
ersten Doppel eingesetzt werden.  

• Das Ergebnis wird sofort nach dem Spiel per Mail an den Disziplinkoordinator (Tim Vogler, ten-
nis@schulsport-kiel.de) übermittelt und der Spielberichtsbogen an ihn geschickt (Bitte KEINE Fotos!). 

• Entscheidung bei unentschiedenen Matchpunkten in der U18 und U16 (2:2): 
a)  Anzahl der gewonnenen Sätze 
b)  Anzahl der gewonnenen Spiele in allen gespielten Sätzen 
c)  Sieg im 2. Doppel 

• Sofern nicht in der „Jugend trainiert“-Ausschreibung anders festgelegt gelten die Regeln der ITF und die  
Wettspielordnung des DTB. 

• Eventuelle Absagen bitte sofort beim Disziplinkoordinator „Jugend trainiert“ Tennis per Mail  
(tennis@schulsport-kiel.de) bekanntgeben! Vielen Dank!   

 
Fahrtkosten im Rahmen von „Jugend trainiert“ zu Wettkämpfen auf Regional-, Bezirks- und Landesebene 
können vom MBWFK nach Haushaltslage bezuschusst oder erstattet werden. Im Tennis werden entsprechend 
die Fahrtwege innerhalb des Kreises, des (Schulsport-) Bezirkes sowie des Landes betrachtet. 
Die „Hinweise zur Fahrtkostenerstattung“ sind auf der Schulsport-Seite www.schulsport.lernnetz.de unter 
der Rubrik „Formulare“ sowie dem Padlet „“Jugend trainiert“ Tennis Schleswig-Holstein 2025“  
https://t1p.de/wemha unter der Rubrik „Downloads“ zu finden.  
 
Für weitere Fragen und Informationen stehe ich ab sofort wieder gerne unter den o. a. Kontaktdaten zur  
Verfügung! Ich wünsche allen beteiligten Mannschaften viel Erfolg und vor allem viel Spaß bei den Spielen!  
 
Mit sportlichen Grüßen 
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Folgende Schulen haben für „Jugend trainiert“ Tennis 2025 gemeldet:  
 

U18 Jungen (2008-2010) U16 Jungen (2010-2013) U14 Jungen (2012-2015) 
Eilun Feer Skuul, Wyk a. Föhr 
Fried.-Junge-Sch., Großhansdorf 
Friedrich-Schiller-Gym., Preetz 
Gymnasium Kronshagen 
Lise-Meitner-Gym., Norderstedt 
Nordseeschule, St. Peter-Ording 
Stormarnschule, Ahrensburg 
 
 
 
 

Coppernicus-Gym., Norderstedt 
Elsa-Brändström-S., Elmshorn 
Friedrich-Schiller-Gym., Preetz 
Gymnasium Kaltenkirchen  
Gymnasium Marne 
Gymnasium Wentorf 
Heinrich-Heine-Gym., Heikendorf 
Hermann-Tast-Schule, Husum 
Johann-H.-Voß-Schule, Eutin 
Johann-Rist-Gymnasium Wedel  
Jungmannschule, Eckernförde 
Max-Planck-Schule, Kiel 
Sachsenwaldschule, Reinbek 
Schule Hohe Geest, Hohenwest. 
Städt. Gymnasium, Bad Segeberg  
Stecknitz-Schule, Krummesse-Ber. 
Wolfg.-Borchert-Gym., Halstenbek 
 

Coppernicus-Gym., Norderstedt 
Eilun Feer Skuul, Wyk a. Föhr 
Friedrich-Schiller-Gym., Preetz 
Heinrich-Heine-Gym., Heikendorf 
Leibniz-Gymnasium, Bad Schwart. 
Lise-Meitner-Gym., Norderstedt 
Marion-Dönhoff-Gym., Mölln 
 
 
 
 
 

U18 Mädchen (2008-2010) U16 Mädchen (2010-2013) Mädchen (2012-2015) 
Altes Gymnasium, Flensburg 
Coppernicus-Gym., Norderstedt 
Lise-Meitner-Gym., Norderstedt 
Lornsenschule, Schleswig 
 
 
 
 

Gym. Elmschenhagen, Kiel 
Heinrich-Heine-Gym., Heikendorf 
Johann-Rist-Gymnasium Wedel  
Leibniz-Gymnasium, Bad Schwart. 
Marion-Dönhoff-Gym., Mölln 
Sachsenwaldschule, Reinbek 
Schule Hohe Geest, Hohenwest. 
Stormarnschule, Ahrensburg 
T.-Mommsen-Sch., Bad Oldesloe 
 

Altes Gymnasium, Flensburg 
Auguste-Viktoria-Sch., Flensburg 
Coppernicus-Gym., Norderstedt 
Gym. Elmschenhagen, Kiel 
Leibniz-Gymnasium, Bad Schwart. 
Ricarda-Huch-Schule, Kiel 
 
 
 

Landesfinale   
17.07.25 Kiel (1. KHTC) 

 
 
 
   Liste der Betreuer / Ansprechpartner an den Schulen: 
 

Schule Ansprechpartner Kontakt 

Altes Gymnasium,  
Flensburg Jan Haller  Altes-Gymnasium.Flensburg@schule.landsh.de 

jan.haller@schule-sh.de 

Auguste-Viktoria-Schule,  
Flensburg Stefan Beuke avs.flensburg@schule.landsh.de 

stefan.beuke@schule-sh.de 

Coppernicus-Gymnasium,  
Norderstedt Christoph Lindhorst 

Coppernicus-gymnasium.norderstedt@schule-
landsh.de 
C.Lindhorst@gmx.de 

Eilun Feer Skuul,  
Wyk auf Föhr Matthias Dillmann Eilun-Feer-Skuul.Wyk-Foehr@schule.landsh.de 

matthias.dillmann@schule-sh.de 

Elsa-Brändström-Schule,  
Elmshorn Anita Arlt 

Elsa-Braendstroem-Schule.Elms-
horn@schule.landsh.de 
anita.arlt@schule-sh.de 

Friedrich-Junge-Schule, 
Großhansdorf Manuel Barbieri fjs@schule.landsh.de 

manuel.barbieri@fjs-gh.de 

Friedrich-Schiller-Gymnasium, 
Preetz Benjamin Welna info@fsg-preetz.de 

benjamin.welna@fsg-preetz.org 

Gymnasium Elmschenhagen, 
Kiel Dennis Petermann Gymnasium-elmschenhagen.kiel@schule.landsh.de 

dennis.petermann@gymeh.org 
 
Fortsetzung nächste Seite 
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Fortsetzung: Liste der Betreuer / Ansprechpartner an den Schulen: 
 
 
Gymnasium Kaltenkirchen Torben Schlotfeldt sh@gymkaki.net 

torben.schlotfeldt@schule-sh.de 

Gymnasium Kronshagen Till Hagelberg Gymnasium.kronshagen@schule.landsh.de 
Till.hagelberg@gymkro.org 

Gymnasium Marne Matthias Becker Gymnasium.Marne@schule.landsh.de 
Matthias.becker2@schule-sh.de 

Gymnasium Wentorf Tobias Becker Gymnasium.Wentorf@schule.landsh.de 
t.becker@gymnasium-wentorf.de 

Heinrich-Heine-Schule,  
Heikendorf 

Sinje Maus 
Kai Kessler 

heinrich-heine-schule.heikendorf@schule.landsh.de 
sinjemaus@web.de 
kai-kessler@gmx.de 

Hermann-Tast-Schule, Husum Ilka Vagt Hermann-tast-schule.husum@schule-landsh.de 
i.vagt@hts-portal.de 

Johann-Heinrich-Voß-Schule, 
Eutin Falk Freidel johann-heinrich-voss-schule.eutin@schule.landsh.de 

falkfreidel@t-online.de 

Johann-Rist-Gymnasium, Wedel Juliane Bense-Stritzel Johann-Rist-Gymnasium.Wedel@schule.landsh.de 
juliane.bense-stritzel@schule-sh.de 

Jungmannschule Eckernförde Olaf Kroschel     Jungmannschule.Eckernfoerde@schule.landsh.de 
o.kroschel@jms-eck.de 

Leibniz-Gymnasium, 
Bad Schwartau Katrin Kleinschmidt leibniz-gymnasium.bad-schwartau@schule.landsh.de 

katrin.kleinschmidt@gmx.de 

Lise-Meitner-Gymnasium,  
Norderstedt Jasmin Polleit 

lise-meitner-gymnasium.nor-
derstedt@schule.landsh.de 
jasmin.polleit@schule-sh.de 

Lornsenschule, Schleswig Alexandra Marxen Lornsenschule.Schleswig@schule.landsh.de 
alexandra.marxen@schule-sh.de 

Marion-Dönhoff-Gymnasium, 
Mölln  Anke Harnisch 

Marion-Doenhoff-Gymna-
sium.Moelln@schule.landsh.de 
anke.harnisch@schule-sh.de 

Max-Planck-Schule, Kiel Jörn Mathea Max-planck-schule.kiel@schule.landsh.de 
j.mathea@gmx.de 

Nordseeschule, St. Peter-Ording Gunnar Bodewaldt Nordseeschule.st.peter-ording@schule-landsh.de 
Gunnar.bodewaldt@schule-sh.de 

Ricarda-Huch-Schule, Kiel Kim Wree 
Tine Gorath 

Ricarda-huch-schule.kiel@schule.landsh.de 
kimwree@yahoo.de 
tine@team-jeti.de 

Sachsenwaldschule, Reinbek Frauke Haarmann Sachsenwaldschule.Reinbek@schule.landsh.de 
f.haarmann@sws.reinbek.de 

Schule Hohe Geest,  
Hohenwestedt  Inga Lüthje schule-hohe-geest.hohenwestedt@schule.landsh.de 

inga.luethje@schule-sh.de 

Städtisches Gymnasium,  
Bad Segeberg Kira Schürmeyer 

Staedtisches-Gymnasium.Bad-Sege-
berg@schule.landsh.de 
Kira.schuermeyer@schule-sh.de 

Stecknitz-Schule, 
Krummesse-Berkenthin Julius Schlenker Stecknitz-schule.berkenthin@schule-landsh.de 

Julius.schlenker2@schule-sh.de 

Stormarnschule, Ahrensburg Daniel Beetz stormarnschule.ahrensburg@schule.landsh.de 
daniel.beetz@isurfstormarn.de 

Theodor-Mommsen-Schule, 
Bad Oldesloe Ines Gresch 

Theodor-Mommsen-Schule.Bad-
Oldesloe@schule.landsh.de 
Ines.gresch@tms-badoldesloe.de 

Wolfgang-Borchert-Gymnasium, 
Halstenbek Claas Christophel-Reich 

Wolfgang-Borchert-Gymnasium.Halsten-
bek@schule.landsh.de 
Claas.christophel@wobogym.org 

 
 
 
 
 


